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Miljøtilsyn på husdyrbruget beliggende Rejstrupvej 3, Sønderbæk, 8920 Randers NV 

CVR-nr. 43958712 
 

Baggrund 
 
Randers Kommune har den 8. maj 2018 udført miljøtilsyn på husdyrbruget 
beliggende Rejstrupvej 3. Under tilsynet deltog Per Brixen fra husdyrbruget, og 
Kristian Arnborg Nielsen fra Randers Kommune. 
 
Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  
 

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

 

Der var ingen bemærkninger i forbindelse med seneste tilsyn, som var den 24. 

november 2011, jf. tilsynsbrev af 27. marts 2012.  
 
Bemærkninger til miljøtilsynet 

 

Tilsynet giver anledning til følgende håndhævelse: 

 

Der er en olietank af stål på 2.500 l i brug på ejendommen. Tanken er ikke anmeldt til 

kommunen, og tankens fabrikationsår kunne ikke fastlægges endeligt. 

 

Olietankbekendtgørelsens § 45 stk.  4 angiver at overjordiske ståltanke hvis 

fabrikationsår ikke kendes eller ikke kan fastlægges skal sløjfes. 

 

 Det indskærpes at olietanken på 2.500 l enten sløjfes eller anmeldes inden 1. 

august 2018. 

 

Anmeldelse om etablering (og sløjfning) af olietanke kan ske via kommunens 

hjemmeside: https://miljo.randers.dk/olietanke/etablering/ 

                                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn. 
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For yderligere oplysninger om anmeldelse/sløjfning, herunder også krav til 

fastlæggelse af fabrikationsår kan Ngyet Le, Randers Kommune, træffes på telefon 89 

15 17 75. 

 

Jordforurening 

 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 

jordforurening på husdyrbruget. 

 

 

Husdyrhold 

 

Dyreholdet registret ved de seneste 2 udførte tilsyn og husdyrholdet fra den seneste 

afsluttede planperiode (jf. gødnings- og husdyrindberetning), fremgår af 

nedenstående tabel: 

 

Dyrehold angivet og accepteret ved tilsyn i 2011 

 
Tilsyn 2008 

Tilsyn 2011 
GHI 

2016-2017 

Malkekøer, tung race, 
årsdyr 

74 
63,3 - 

Opdræt 0–6 mdr., årsdyr 16 13 5,3 

Opdræt 6 mdr. – kælvning, 
årsdyr 

45 
48,4 15,5 

Tyrekalve 0-6 mdr. 28 44 62 

Ungtyre 6 mdr. - slagtning 13 42 57 

Ammekøer, årsdyr (> 600 
kg) 

- 
- 16,7 

  

Kommunen accepterer dyreholdets størrelse i den seneste planperiode, selv om 

tyreproduktionen er øget, og at der er sat ammekøer ind. Med i vurderingen indgår 

at malkekøerne er sat ud, og du oplyste at dyreholdet vil være faldende fremover. 

Ændringer i dyrehold, således at der bliver større produktion inden for en dyregruppe 

kan medføre at en afgørelse efter husdyrloven er nødvendig.  

 

Ejendommens produktion sker primært i den nordlige staldlængde samt det 

nordligste dybstrøelsesafsnit. Den nordlige staldlænge der er indrettet som 

bindestald, men nu i praksis benyttes som dybstrøelsesstald. Da der ikke er sket 

ændringer i stalden, ud over evt. fjernelse af inventar, vurderer kommunen at 

ændringen til dybstrøelse ikke har været godkendelsespligtig.  

 

Den vestligste stald der er indrettet som bindestald, og der er indsat en række 

kalvebokse i bindestandsarealet. Stalden er ikke længere i brug. 

 



 

 

Staldafsnittet med spaltegulv benyttes kun i forbindelse med at dyr skal afhændes, 

og dyrene står der maksimalt et døgn. 

 

Den sydlige dybstrøelsesstald benyttes primært til småkalve. 

 

Sidst i dette brev er staldenes placering skitseret. 

 

Gødningsopbevaring 

 

Der benyttes en gyllebeholder beliggende Rejstrupvej  7. Beholderens seneste 10-

årskontrol fra 2015.  

Beholderen modtager primært møddingssaft, samt gødning fra staldafsnittet med 

spalter.  

Opbevaring af møddingssaft alene medfører som udgangspunkt ikke krav om 

flydelag.  

Under forsætning af at spaltearealet kun benyttes som ovenfor beskrevet, og at der 

strøes i et omfang i stalde med dybstrøelse, så der ikke kommer afløb af væske herfra 

til gyllesystemet samt at beholderen ikke modtager husdyrgødning fra andre 

ejendomme vurderer kommunen, at gyllebeholderen ikke er omfattet at krav om 

flydelag. 

Du oplyste, at der ikke benyttes markstakke. Møddingspladsen er uden 

husdyrgødning størstedelen af tiden.  

Vi talte om, at der ikke må løbe regnvand til møddingspladsen fra omliggende 

arealer.  

 

Olietank  

 

Der blev ved tilsynet konstateret en 2.500 l olietank af stål på ejendommen. Tankens 

fabrikationsår kunne ikke aflæses af mærkepladen. Ved tilsynet i 2009 blev der 

konstateret en 2.500 l tank fra 1994. Du oplyste, at der er tale om samme tank. 

Et foto af mærkepladen er indsat sidst i dette brev. 

 

Tanken er ikke anmeldt til kommunen.  

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Brugerbetaling 
 
Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 
 
Timetaksten er for 2018 fastsat af Miljøstyrelsen til 322,49 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes efter den 1. november 2018. 
 

Lovgrundlag 

Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

 Lovbekendtgørelse nr. 256 af 21. marts 2017 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

 Bekendtgørelse nr. 1380 af 30. november 2017 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 865 af 23. juni 2017 om erhvervsmæssigt dyrehold, 
husdyrgødning, ensilage m.v. (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere til 
opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. (Beholderkontrol). 

 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og 
drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietanksbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald. 

(Affaldsbekendtgørelsen). 

 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.  

 Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

 

Klagevejledning: 

Indskærpelser meddeles i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 69 og kan ikke 

påklages til anden administrativ myndighed. 

 

Jf. § 101 i Miljøbeskyttelsesloven, har du ret til at anlægge en sag ved en civilretlig 

domstol, for at prøve lovligheden af en indskærpelse. Sagsanlægget skal i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. Efter 

Forvaltningslovens kapitel 4 har du ret til aktindsigt i sagen. Ønskes dette bedes du 

rette henvendelse til kommunen. 

 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 

velkommen til at kontakte mig. 

 

                                                           
2 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning mv. 
 



 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Arnborg Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


